ANEXO – PL DENOMINAÇÃO

EMENDA SUBSTITUTIVA/SUBSTITUTIVO
MODELO E
SUBSTITUTIVO Nº          , AO PROJETO DE LEI Nº          , DE

Dê-se ao Projeto de Lei nº          , de          , a seguinte redação:

“PROJETO DE LEI Nº          , DE

Denomina se ‘Professor José da Silva’ a Escola Estadual do Jardim Primavera, em Ourissanga.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE SÃO PAULO DECRETA:

Artigo 1º – Passa a denominar-se ‘Professor José da Silva’ a Escola Estadual do Jardim Primavera, em Ourissanga.

Artigo 2º – Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.”

JUSTIFICATIVA
Apresentar os argumentos que demonstrem a necessidade ou a conveniência de substituir a totalidade da proposição principal.

Sala das Sessões, em

Deputado(a)